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Odpowiedź na zadane pytania 

(wszyscy wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego) 
 

dotyczy: zamówienia publicznego pn. „Dostawa wyposażenia wypożyczalni technologii wspomagających dla osób z niepełnosprawnością – 
OWiT”, zadanie uzupełniające. 

 
 Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 

zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), publikuje treść zapytania Wykonawcy wraz 

z wyjaśnieniami Zamawiającego:  

 

Pytanie nr 1: 

Dzień dobry, Bardzo proszę o odpowiedź na pytania: Pytanie 1 Dotyczy SWZ  Czy w przedmiotowym zamówieniu 

będą miały zastosowanie zapisy Art. 83 ust.1 pkt 26 ustawy o podatku VAT dotyczące dostaw sprzętu 

komputerowego do placówek oświatowych? Jeśli odpowiedź na pierwsze pytanie brzmi „tak” to czy Zamawiający, 

w celu prawidłowego porównania ofert, oczekuje od wykonawców zastosowania dla sprzętu komputerowego: 

a) stawki VAT 23%, a następnie dopiero po złożeniu zamówienia, otrzymaniu zaświadczenia i przekazaniu jego 

kopii do właściwego Urzędu Skarbowego wystawienia faktury VAT, ze skorygowanymi stawkami VAT do 0% w 

pozycjach, których to dotyczy lub jeśli nastąpi to w późniejszym terminie to wystawienia faktury korygującej w 

pozycjach, których to dotyczy? 

b) Czy też Zamawiający mając pewność, że takie potwierdzające zaświadczenie zostanie wydane (albo już zostało 

wydane) przez organ prowadzący oczekuje od Wykonawców zastosowania stawek VAT 0% już na etapie 

przygotowania ofert? 

Odpowiedź: Nie 

Zamawiający informuje, że zgodnie z informacją zawartą w dziale IV ust. 4 SWZ Opis przedmiotu zamówienia 

(str. nr 5 SWZ), „Wymieniona jednostka organizacyjna Powiatu Nowodworskiego nie jest stroną w postępowaniu, 

a dostarczony sprzęt nie jest przeznaczony na potrzeby oświatowe jednostki.” 

 

Pytanie nr 2: 

Dotyczy SWZ Czy w przedmiotowym zamówieniu będzie miała zastosowanie stawka podatku VAT 8%? I czy 

Zamawiający oczekuje zastosowania stawki podatku VAT 8% na etapie składania ofert. 

Odpowiedź:  

"Zamawiający wskazuje, że to do Wykonawcy należy prawidłowe określenie ceny, w tym stawki podatku VAT 

stosowanej przez oferenta (art. 7 pkt 1 pzp w zw. z art.  art. 3 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 9 maja 2014 r.  

o informowaniu o cenach towarów i usług (Dz. U. z 2023 r. poz. 168). Stanowisko Zamawiającego potwierdza 

wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 kwietnia 2023 r. (KIO 845/23), w którym wskazano, że: Należy 

zatem wskazać, że podatnik (wykonawca biorący udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia) zobowiązany 

jest do prawidłowego określenia przedmiotu opodatkowania, co wiąże się z prawidłowym zdefiniowaniem  

i zaklasyfikowaniem wykonywanych czynności, na podstawie odpowiednich klasyfikacji. Do obowiązków 

podatnika należy przyporządkowanie wykonywanej dostawy, usługi czy roboty do danej stawki VAT, co wynika 

m.in. z faktu, iż wystawiając fakturę za wykonane zadanie podatnik zobowiązany jest do wskazania w niej stawki 



                                                                         
wraz z kwotą podatku (art. 106b ustawy o podatku od towarów i usług). Kształtuje to stosunek zobowiązaniowy, 

o którym mowa w art. 5 ustawy Ordynacja podatkowa. Skoro określenie prawidłowej stawki VAT ciąży na 

wystawcy faktury - wykonawcy, to ciąży na nim również odpowiedzialność za prawidłowe jej zastosowanie." 

 

 

STAROSTA  

                        -  

                              Jacek Gross 
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